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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: rastinebernardinai@gmail.com 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

NAUJOS PARODOS BERNARDINUOSE

Kviečiame apsilankyti!

LINOS VAITIEKŪNAITĖS  
tapybos darbų paroda 

Paroda veiks nuo gegužės 9 d. iki birželio 27 d. 
Bernardinų bendruomenės centre (I aukšte) 

Ukrainiečių menininko DMYTRO HUNTS 
paroda „Bažnyčios ir angelai“ 

Paroda veiks nuo gegužės 4 d. iki birželio 13 d. 
III aukšto galerijoje

KVIEČIAME Į TALKĄ BAŽNYČIOJE
Mielieji, gegužės 19 d. maloniai kviečiame jus į talką Bernardinų bažny-
čioje! Valysime langus, suolus, grindis ir kita.
Lauksime talkininkų nuo 16 iki 21 val. Kas nesuspėjate į pradžią, prisi-
junkite vėliau! Prašytume pagal galimybes atsinešti savo valymo ir darbo 
priemones: skudurą, šepetį, šluostę, kibirą, pirštines...
Lauksime Jūsų bažnyčioje. 
Norintys pasiteirauti skambinkite Titui tel: +370 650 74189.

PARODA VYTAUTO KASIULIO DAILĖS MUZIEJUJE
Atviros marios. Leonardo Andriekaus ir brolių pranciškonų išeivijos dailės kolekcija

Telkdami į pagalbą lietuvius menininkus pranciškonai daug prisidėjo prie meno puoselėjimo 
emigracijoje: jie rūpinosi lietuviška spauda, statė naujus kulto pastatus, steigė mokyklas, profesi-
onalaus meno kūriniais puošė bažnyčias. Ypač ženklus indėlis sietinas su L. K. Andriekaus inicia-
tyva rinkti diasporos dailininkų kūrinius. Parodoje eksponuojama apie 100 rinktinių kolekcijos 
kūrinių. Tiek daug jų viešinama pirmą kartą. Žiūrovus turėtų nustebinti dar nematyti garsių 
autorių kūriniai, atspindintys platų stilistinį spektrą. 
Paroda veiks 2025 m. gegužės 8 – rugsėjo 28 d. 

Gegužinės pamaldos  
Švč. Mergelės Marijos garbei 

Pasaulinė maldos už  
dvasinius pašaukimus diena

Anuo metu Jėzus kalbėjo: 
„Manosios avys klauso mano balso; 

aš jas pažįstu, ir jos seka paskui mane. 
Aš joms duodu amžinąjį gyvenimą; jos 
nežus per amžius, ir niekas jų neišplėš iš 
mano rankos. Tėvas, kuris man jas davė, 
yra aukščiau už viską, ir niekas jų neiš-
plėš iš Tėvo rankos. Aš ir Tėvas esame 
viena.“

EVANGELIJA (Jn 10, 27–30)   

IV VELYKŲ SEKMADIENIS 2025 gegužės 11 d.Nr. 968 (19)

Aš – gerasis ganytojas, – 
sako Viešpats; –

aš pažįstu savąsias, ir 
manosios pažįsta mane. 

(Jn 10, 14) VILNIAUS BERNARDINŲ BĖGIKAI SUGRĮŽTA
Su džiaugsmu skelbiame – atnaujiname ketvirtadienio vakaro bėgimus kartu su naujuoju Šv. Pran-
ciškaus Asyžiečio (Bernardinų) bažnyčios klebonu br. Andriumi Dobrovolsku OFM bei visiems 
puikiai pažįstamu br. Edvinu Jurgučiu OFM! 

Br. Andrius – ne naujokas bėgime. Sukaupęs nemenką patirtį tiek plento, tiek 
bekelės varžybose, jis kviečia jungtis į bendrystę judesyje.  
Bėgsime ketvirtadieniais nuo 18.45 val.  
Susitikimo vieta – prie A. Mickevičiaus paminklo. 
Kaip įprasta – bėgsime lėčiausiu tempu, kad kiekvienas jaustųsi laukiamas."



Bernardinai
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Šią 62-ąją Pasaulinę 
maldos už pašau-
kimus dieną džiu-
giai ir drąsindamas 
kviečiu jus būti 
vilties piligrimais 
ir didžiadvasiškai 
dovanoti savo gyve-
nimą.
Pašaukimas yra 
brangi dovana, ku-
rią Dievas pasėja 

širdyse, tai kvietimas palikti save ir leistis į mei-
lės ir tarnystės kelionę. Kiekvienas pašaukimas 
Bažnyčioje – tiek pasauliečių, tiek pašaukimas 
į įšventintąją tarnystę ar pašvęstąjį gyvenimą – 
ženklina viltį, kurią Dievas puoselėja pasauliui 
ir kiekvienam savo vaikui. […]
Kiekvienas širdies gelmėje suvokiamas pašau-
kimas brandina atsaką, kuris yra vidinė paskata 
mylėti ir tarnauti, vilties ir meilės šaltinis, o ne 
savęs įtvirtinimo siekis. Dieviškajame plane, 
skirtame kiekvieno vyro ir kiekvienos moters 
džiaugsmui, pašaukimas susipina su viltimi – 
visi žmonės yra asmeniškai kviečiami aukoti 
savo gyvenimą dėl kitų (plg. Apaštališkasis pa-
raginimas Evangelii gaudium, 268). Daugybė 
jaunų žmonių siekia pažinti kelią, kuriuo Die-
vas juos kviečia eiti: vieni, dažnai su nuostaba, 
atpažįsta pašaukimą į kunigystę ar pašvęstąjį 
gyvenimą; kiti atranda pašaukimo į santuokinį 
ir šeimyninį gyvenimą grožį, taip pat įsiparei-

gojimą kurti bendrąjį gėrį ir liudyti tikėjimą 
tarp kolegų bei draugų.
Kiekvieną pašaukimą gaivina viltis, virstanti 
pasitikėjimu Apvaizda. Krikščioniui viltis yra 
daugiau nei paprastas žmogiškasis optimizmas: 
tai veikiau tikrumas, kurio šaknys glūdi tikė-
jime į Dievą, veikiantį kiekvieno žmogaus gy-
venimo istorijoje. Taigi pašaukimas bręsta per 
kasdienį įsipareigojimą būti ištikimam Evange-
lijai maldoje, įžvalgoje ir tarnystėje.
Brangūs jaunuoliai, viltis Dievu nenuvilia, nes 
gyvenimą jam patikinčius žmones Dievas lydi 
kiekviename žingsnyje. Pasauliui reikia jau-
nuolių, kurie būtų vilties piligrimai, drąsiai 
atiduodantys savo gyvenimą Kristui ir kupini 
džiaugsmo vien dėl to, kad yra jo mokiniai mi-
sionieriai […]
Vidinis susitelkimas – tai galimybė suprasti, 
kad visi galime būti vilties piligrimai, jei savo 
gyvenimą paversime dovana, ypač tarnaudami 
tiems, kurie gyvena materialiniuose ir egzis-
tenciniuose pasaulio paribiuose. Kas įsiklauso 
į Dievo kvietimą, negali nepaisyti šauksmo, 
sklindančio iš daugelio brolių ir seserų, kurie 
jaučiasi atstumti, sužeisti, apleisti. Kiekvienas 
pašaukimas yra atviras misijai išreikšti Kristaus 
buvimą ten, kur labiausiai reikia šviesos ir pa-
guodos. Ypač tikintieji pasauliečiai per savo so-
cialinius ir profesinius įsipareigojimus pašaukti 
būti Dievo karalystės „druska, šviesa ir raugu“.

Roma, Laterano Šv. Jono bazilika,  
2025 m. sausio 24 d.

Jo avys pažįsta Jo balsą
Kuo šventesnis yra žmogus, tuo 
mažiau jį supranta pasaulio 
žmonės. Visi, kurie turi bet 
kokią gyvo tikėjimo kibirkš-
tėlę, jį atitinkamai supras, ir 
kuo šventesnis yra žmogus, tuo labiau jie bus 
patraukti. Tačiau kuo jis bus šventesnis, tuo 
tie, kurie tarnauja pasauliui, bus jam akli arba 
jį niekins ir jo nemėgs. Kaip sakiau, tai nutiko 
mūsų Viešpačiui. Jis buvo visas šventas, bet 
„šviesa spindėjo tamsoje, ir tamsa jos nesupra-
to" (Plg. Jn 1, 5). Jo artimieji Juo netikėjo. 
O jei dėl tos priežasties, kurią minėjau, taip 
būtų atsitikę, tikrai kyla klausimas, ar mes 
Jį būtume supratę geriau nei jie: jei Jis būtų 
buvęs mūsų kaimynas ar mūsų šeimos narys, ar 
būtume atskyrę Jį nuo bet ko kito, kuris g yvena 
teisingai ir yra romaus elgesio, ar nebūtume 
atskyrę, nors gerbtume Jį (koks žodis! kokia 
kalba, vartojama kalbėti apie Aukščiausią jį 
Dievą!). 

Net jei mes būtume nuėję taip 
toli, ar nebūtume Jo laikę 
keistu, ekscentrišku, ekstra-
vagantišku ir manieringu. 
Dar mažiau mes būtume 
pastebėję bet kokias kibirkš-

tis tos šlovės, kurią Jis turėjo su Tėvu prieš 
pasaulio sukūrimą ir kuri buvo tik paslėpta, 
bet neužgesinta Jo žemiškojo tabernakulio. Tai 
iš tiesų yra labai baisi mintis, nes jei Jis būtų 
arti mūsų ilgą laiką ir mes nematytume nieko 
nuostabaus Jame, tai galėtų būti įrodymas, kad 
mes nesame Jo - juk: „avys paskui Jį seka, nes 
pažįsta Jo balsą" (Jn 10, 4). Tai galėtų būti 
įrodymas, kad mes nepažintume Jo ir nesi-
grožėtume Jo didybe, negarbintume Jo šlovės, 
nemylėtume Jo tobulumo, jei mums būtų leista 
stoti Jo akivaizdon danguje.

Kardinolas Džonas Henris Niumanas, † 1890
Iš Bernardinai.lt archyvų

 
IV VELYKŲ SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Apd 13, 14. 43–52: Štai mes kreipiamės į pagonis
Ps 100. P.: Mes – jo tauta ir jo kaimenės avys. / Aleliuja.

Apr 7, 9. 14b–17:  Avinėlis juos ganys ir vedžios prie gyvybės vandens šaltinių
Jn 10, 27–30: † Savo avims aš duodu amžinąjį gyvenimą

Bernardinų vaikų dienos centro bendruomenė,  
Lietuvos kurčiųjų mokykla,   

Bazilijonų ansamblio viešbutyje gyvenančių ukrainiečių vaikai 
nuoširdžiai dėkoja Bernardinų parapijos žmonėms  

už kalėdines dovanas 
Ačiū Jums už dosnumą, kilnumą ir nuoširdų dėmesį.

IV Velykų sekmadienį bažnyčia meldžiasi už dvasinius pašaukimus  
Kiekvienas pašaukimas yra Tėvo dovana, ir kaip kiekviena iš Dievo ateinanti dovana,  

ji perduodama per daug ybę žmogiškų jų tarpininkų: tėvų ar mokytojų, Bažnyčios ganytojų,  
tų, kurie tiesiogiai įsitraukę į pašaukimų ugdymo tarnybą, ar net paprastą tikintį jį.

Iš Popiežius Pranciškaus žinios 62-osios Pasaulinės maldos už pašaukimus dienos proga  
Vilties piligrimai: gyvenimo dovana

SEKMADIENIO SRIUBA
Sekmadienį po 10.30 Šv. Mišių lauksime visų Bernardinų vidiniame kieme-
lyje. Šį sekmadienį sriuba vaišins Kolumbo riteriai. 
Kviečiame parapijiečius, parapijos grupeles pranešti Titui (tel. +370 650 
74189) apie savo norą gaminti sriubą. Pažadame, kad sulauksite pagalbos 
iš jau turinčių patirties verdant sriubą. Linkime smagaus pasibuvimo kartu. 
Skanaus! 


